
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOBROVOLNÉHO
PŘÍPLATKU

2019/0039/OSM.DOBCH

Centrum Palmovka, a.s.
IČ: 24796590
se sídlem Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, 
vložka 16872
zastoupena panem Ing. Petrem Pelcem, předsedou představenstva a panem Bc. Tomášem 
Bínou, členem představenstva 
(dále jen „Společnost")

a

Městská část Praha 8
IČ: 000 63 797
se sídlem Zenklova 1/35, Libeň, 180 48 Praha 8 
zastoupená starostou městské části panem Ondřejem Grošem 
(dále jen „Akcionář")

uzavřely tuto

Smlouvu o poskytnutí dobrovolného příplatku:

I.
Úvodní ustanovení

1. Akcionář je majitelem 4 (čtyř) kusů akcií emitovaných Společností znějících na jméno 
s právem hlasovat o jmenovité hodnotě každé akcie 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony 
korun českých), čemuž odpovídá základní kapitál společnosti ve výši 8.000.000,- Kč 
(slovy: osm milionů korun českých). Akcie náležející Akcionáři tedy odpovídají účasti na 
základním kapitálu Společnosti ve výši 100 %. Akcionář má zájem Společnosti vypomoci 
poskytnutím dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál Společnosti na 
běžný provozní účet Společnosti ve výši 1.150.000,- Kč.

2. Představenstvo Společnosti vyslovuje připojením svých podpisů na této Smlouvě svůj 
souhlas s poskytnutím příplatku Akcionáře, s tím, že do něj bude vložen příplatek 
Akcionáře v celkové výši 1.150.000,- Kč.

1



3. Akcionář Společnosti tímto v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 in fine stanov 
Společnosti vyjadřuje své schválení právního jednání sjednaného touto smlouvou a svůj 
souhlas s jejím uzavřením svým podpisem na této smlouvě.

4. Účelem poskytnutí peněžitého příplatku Akcionářem je stabilizace Společnosti, zajištění 
udržitelnosti a příprava nových činností.

II.
Poskytnutí příplatku

1. Akcionář se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytnout Společnosti příplatek ve výši
1.150.000,- Kč. který se zavazuje Společnosti uhradit ke dni 11.2.2019, na provozní 
bankovní účet Společnosti č.ú.: vs 1130008061.

2. Společnost s poskytnutím příplatku dle článku II. odst. 1 této smlouvy souhlasí.

III.
Vrácení příplatku

1. Akcionáři příplatek nemůže být vrácen, s výjimkou vrácení na základě předchozího 
rozhodnutí valné hromady (resp. jediného akcionáře) Společnosti při dodržení podmínek 
stanovených v ustanovení § 40 odst. 1 a ustanovení § 350 zák. č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

2. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevynutitelné nebo stane-li se 
takovým v budoucnu, a nedotkne-li se takováto skutečnost platnosti, případně 
vynutitelnosti, ostatních ustanovení této smlouvy, nemá takováto skutečnost vliv na 
platnost této Smlouvy a obě smluvní strany jsou povinny upravit takovéto ustanovení 
jeho uvedením do souladu s platnými právními předpisy tak, aby současně odpovídalo 
obsahu toho, co smluvní strany při uzavření této smlouvy zamýšlely.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny 
přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u 
místně a věcně příslušného soudu v České republice dle českého práva.

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží Společnost a 
po dvou Akcionář.

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že

2



smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jakož i pravé a svobodné vůle 
smluvních stran. Smlouva nebyla uzavřena pod hrozbou tělesného nebo duševního 
násilí, v důsledku lsti a plnění dle této smlouvy není nemožné ani se nepříčí dobrým 
mravům. Smluvní strany, resp. osoby za ně jednající jsou svéprávné a nejsou si vědomy 
žádných překážek, jež by jim znemožňovaly zavázat se k plnění povinností a výkonu 
práv dle této smlouvy. Na důkaz veškerých výše uvedených skutečností připojují smluvní 
strany své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 2019

zást.
Ing. Petrem Pelcem 
předsedou představenstva

zast.
Bc. Tomášem Bínou 
členem představenstva

Doložka dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb 
o hlavním městě Praze, 
ve zněni pozdějších předpisů
Rozhodnuto <gpgánemi rpgstské části'

)i/)+iq/

3


